Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ
От 06 декабря 2022 года №163
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения № 229 от 22.03.2019 г «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в собственности Ям-Тесовского сельского поселения».
В целях установления общего порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом Ям-Тесовского сельского поселения, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области, муниципальными нормативно-правовыми актами, в связи с представлением Лужской городской прокуратуры № 7-146-2022 от 28.11.2022 года, Совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в собственности Ям-Тесовского сельского поселения (далее – Порядок), утвержденный решением совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения № 229 от 22.03.2019 года:
1.1.  В пункт 2.1 Порядка добавить абзац следующего содержания:

«Муниципальная собственность, в том числе имущественные права, включая безналичные денежные средства, бездокументарные ценные бумаги, цифровые права, может использоваться для осуществления любых не запрещенных действующим законодательством видов деятельности.».

1.2. Пункт 7 Порядка  после слов « Уставе Ям-Тесовского сельского поселения» дополнить словами следующего содержания:

« в том числе имущественные права, включая безналичные денежные средства, бездокументарные ценные бумаги, цифровые права, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, является муниципальной собственностью (далее по тексту – муниципальная собственность)».

1.3. Раздел IV  Порядка дополнить пунктом 19.1.следующего содержания
«19.1. Муниципальная собственность Ям-Тесовского сельского поселения,  в том числе имущественные права, включая безналичные денежные средства, бездокументарные ценные бумаги, цифровые права, если иное не установлено федеральным законом, может быть передана во временное пользование или постоянное пользование любым юридическим и физическим лицам, объединена с имуществом иных муниципальных образований, физических, юридических лиц и других субъектов права собственности, использована в качестве предмета залога, передана в доверительное управление юридическим и физическим лицам, внесена в качестве уставного капитала в уставной фонд хозяйственных обществ, отчуждена, использована и обременена иными способами в соответствии с действующим законодательством».
2.В остальной части Положение оставить без изменения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Ям-Тесовского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя               С.П.Клементьев

	.П. Клементьев

2